[image: ]
Requerimento Nº 1754/2022

Súmula: “Requeiro Informações do Executivo se há estudos para a adesão do Município de Itapevi no Programa Viver Melhor do Governo do Estado de São Paulo. ”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe por meio da Secretaria Municipal competente, se há estudos em andamento para a adesão do Município de Itapevi no Programa Viver Melhor do Governo do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento se faz necessário, tendo em vista que o referido programa auxilia as famílias carentes no que concerne à recuperação de imóveis em situação precária, o que trará benefícios aos cidadãos itapevienses que não dispõem de condições financeiras para realizarem as devidas manutenções em suas residências.
Considerando o grande trabalho da atual gestão, requeiro informações do Executivo, se há estudos para a adesão do Município de Itapevi no Programa Viver Melhor do Governo do Estado de São Paulo, para que as famílias carentes possam usufruir dos benefícios deste programa do Governo Estadual.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 5 de agosto de 2022.[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Primeira Secretária

Página 1 de 1

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO $511/2022 - 05/08/2022 14:58